17/01/2023 12:14 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83586 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0255/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE AQUISIÇÃO DE
ÔNIBUS SEMI-NOVOS QUE
INTEGRARÃO O TRANSPORTE PÚBLICO
DE PETRÓPOLIS

Yuri Moura, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no Inciso XIV do
Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

a. Cópia do acordo celebrado entre o Município de Petrópolis e Setranspetro para
aquisição de ônibus semi-novos;

b. Informações sobre os ônibus semi-novos que integrarão o transporte público de
Petrópolis, informando modelo/ano e documentação que comprove a regularidade
tributária;

c. Informações sobre a quantidade de ônibus adquiridos e localidade para
atendimento no Município;

d. Qual será o critério para distribuição dos veículos semi-novos entre as empresas de
ônibus?

e. Quais empresas de ônibus receberam/receberão os veículos? Informações sobre
critérios estabelecidos para distribuição e previsão de recebimento.

f. Histórico de uso dos carros adquiridos.

 JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento é necessário para obter informações sobre o sistema de transporte
público do Município.

Sala das Sessões, 17 de Janeiro de 2023

YURI MOURA
Vereador

Data do Documento: 17/01/2023 - 11:45:06
Data do Processo: 17/01/2023 - 11:58:06
Processo: 0255/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600420010025

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526004200100255